
Smlouva o dílo
TATO SMLOUVA O DÍLO (DÁLE JEN „SMLOUVA") BYLA UZAVŘENA NÍŽE 
UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI
VOLITA GROUP CZ a.s.

IČO: 11903287
DIČ: CZ11903287
Sídlo: Dlouhá 730/35, Staré Město, Praha 1 
Za kterou jedná:

(dále jako „Zhotovitel") 
a
Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace

IČO: 00849081 
DIČ: CZ0Q849081 
Sídlo: Paseka 145, 783 97 
Za kterou jedná: 
ve věcech technických:

í stavební údržby a venkovní čety

e-mail::
(dále jako „Objednatel")

( Zhotovitel a Objednatel dále též společně jako „Smluvní strany" a každý 
jednotlivě jako „Smluvní strana")

SMLUVNÍ STRANY UJEDNÁVAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ:
1 Definice.
1.1 V této Smlouvě „Dílo" znamená _Servis oken na základě

nabídky NAB-22-493^
2 Předmět Smlouvy.



2.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo a Objednatel se 
zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli Cenu, a to vše za 
podmínek uvedených v této Smlouvě.

3 Cena Díla.
3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo částku CZK

bez DPH (dále jako „Cena").
3.2 Cena je smluvní ve smyslu zákona č. 526/1990Sb. o cenách na rozsah 

prací daný předmětem díla.
3.3 Plnění podléhá režimu přenesené daňové povinnosti dle Zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění.
3.4 Případné práce požadované objednatelem nad rámec předmětu smlouvy

zhotovitel ocení v rozpočtu, který objednatel schválí před provedením 
předmětných prací.

3.5

4 Platební podmínky.
4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Cenu nebo jakoukoliv její část bankovním

převodem na bankovní účet uvedený na faktuře.
4.2 Zaplacením Ceny a/nebo jakékoliv její části se rozumí připsání celé 

příslušné částky na bankovní účet Zhotovitele.

5 Předání Díla.
5.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo ve lhůtě do 29-.4-1-9.12. 2022.
5.2 O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami sepsán a podepsán 

předávací protokol nebo jiný dokument potvrzující předání Díla.

6 Vady Díla.
6.1 Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání

Objednateli.
6.2 Objednatel je povinen Dílo při předání náležitě zkontrolovat a vytknout 

Zhotoviteli případné zjevné vady Díla a neučiní-li tak, platí, že Dílo nemá 
žádné zjevné vady.

6.3 Za vytknutí vad Díla se považuje i zaznamenání vad Díla do předávacího 
protokolu.

7 Záruka.
7.1 Zhotovitel tímto poskytuje záruku za jakost Díla v délce 12 měsíců od 

předání Díla Objednateli.
8 Obstarání věci k provedení Díla.



8.1 Kupní cena věcí, které Zhotovitel obstará k provedení Díla, je zahrnuta v 
Ceně Díla.

9 Důvěrnost.
9.1 Zhotovitel se zavazuje, že nezpřístupní ani nepoužije žádnou informaci 

obchodní a/nebo výrobní povahy, se kterou se seznámí v souvislosti s 
plněním této Smlouvy, zejména nezpřístupní ani nepoužije:

9.1.1 žádnou takovou informaci obsaženou v této Smlouvě,
(dále jen „Důvěrná informace").

9.2 Povinnost mlčenlivosti podle odstavce 9.1 této Smlouvy platí s výjimkou 
případů, kdy:

9.2.1 Objednatel udělil předchozí písemný souhlas s takovým zpřístupněním 
nebo s použitím Důvěrné informace,

9.2.2 právní předpis nebo veřejnoprávní orgán stanoví povinnost zpřístupnit 
nebo použít Důvěrnou informaci,

9.2.3 takové zpřístupnění nebo použití Důvěrné informace je nezbytné pro 
realizaci této Smlouvy,

9.2.4 je to podle jakékoliv smlouvy nebo dohody uzavřené mezi Smluvními 
stranami dovoleno.

9.3 Mezi Důvěrné informace nepatří žádné informace, které jsou v době jejich 
zpřístupnění nebo použití běžně dostupné veřejnosti.

9.4 Objednatel tímto dává Zhotoviteli souhlas k tomu, aby jej Zhotovitel 
uváděl jako svého zákazníka.

9.5 Zhotovitel bere na vědomí, že Důvěrné informace tvoří obchodní tajemství 
Objednatele.

10 Smluvní pokuta.
10.1 Y-případě, žo se Objednatel dostane-do -prodlení se zaplacen ím-C-eRymebo

jefH Éást-i..podle článku-4  této—Smlouvy, zavazuje se z a p la t it-Zheto vit eli
smluvní poku-fa-ve výší-0 7Q-5 -% z dlužné část-ky za každý den pr-odíení-až de - 
úplného zaplaeen-í-přís lusné čéstkyr

10.2 Zhotovitel se zavazuje při nedodržení dohodnutého termínu plnění 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý den prodlení z 
celkové ceny díla včetně DPH.

10.3 Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktur zaplatit 
zhotoviteli sm luvní úrok ve výši 0,1 % z ceny předmětu za každý den 
prodlení z částky, která zbývá k proplacení.

10.4 V případě vzniklé reklamace (v záruční době) je zhotovitel povinen 
nastoupit na opravu do 7dnů ode dne doručení písemnou formou, 
v případě havárie ihned a závadu odstranit ve lhůtě obvyklé, 
s přihlédnutím k povaze a rozsahu závady, neipozději však do 15 dnů od



doručení reklamace zhotoviteli. Smluvní pokuta je dohodnuta na 0,1 % 
z celkové ceny díla za každý den pozdějšího nástupu nebo odstranění.

10.5 V- pčípedě,..že se Zhotovitel..dostane- do prodlení-s..předáním Díla podle
edst--5-1—téte Smlouvy, zova-z-uj-e-se-Qb-jednateti poskytnout slevu-zGeny- 
ve-výši Q,Q5 % z Ceny za 4<aždý den prodlení až do předání Díla.

11 Vyšší moc.
11.1 Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých 

povinností z této Smlouvy po dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po 
nich nebylo možné požadovat, aby neplnění svých povinností z této 
Smlouvy v důsledku vyšší moci předešly.

11.2 Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy považována každá událost 
nezávislá na vůli Smluvních stran, která znemožňuje plnění smluvních 
závazků a kterou nebylo možno předvídat v době vzniku této Smlouvy. Za 
vyšší moc se z hlediska této Smlouvy považuje zejména přírodní 
katastrofa, požár, výbuch, silné vichřice, zemětřesení, záplavy, válka, 
stávka nebo jiné události, které jsou mimo jakoukoliv kontrolu Smluvních 
stran.

11.3 Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této Smlouvy 
pozastavuje do doby odstranění následků vyšší moci.

12 Rozhodné právo.
12.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména ust. 2585 a 

násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

13 Závěrečná ustanovení.
13.1 V této Smlouvě, pokud z kontextu jasně nevyplývá jinak, zahrnuje význam 

slova v jednotném čísle rovněž význam daného slova v množném čísle a 
naopak; význam slova vyjadřujícího určitý rod zahrnuje rovněž ostatní 
rody. Nadpisy jsou uváděny pouze pro přehlednost a nemají vliv na výklad 
této Smlouvy.

13.2 Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy
nemá vliv na vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této 
Smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu takového ustanovení nevyplývá, že 
nemůže být odděleno od ostatního obsahu této Smlouvy.

13.3 Zhotovitel je povinen zajistit účast svých pracovníků, podílejících se na 
realizaci díla, v místě realizace díla, na školení BOZP a PO a při provádění 
díla dodržení veškerých bezpečnostních a hygienických předpisů.

13.4 Objednatel má povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb„ zákona o registru 
smluv zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv. Objednatel se tímto 
zavazuje smlouvu uveřejnit v registru smluv do 15 dnů od jejího podpisu.

13.5 Zhotovitel je povinen písemně před podpisem smlouvy sdělit Objednateli, 
které informace, obsažené v této Smlouvě považuje za Obchodní



tajemství dle § 9 odst.1 z. č. 106/1999 Sb. a dle § 504 občanského zákoníku 
v platném znění. Pokud tak neučiní, budou znečitelněnv jen údaje 
v souladu se zákonem o registru smluv.

13.6 Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve 
vztahu k předmětu této Smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání 
ohledně předmětu této Smlouvy.

13.7 Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi 
Smluvními stranami.

13.8 Tato Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží 
1 stejnopis této Smlouvy.

13.9 Každá ze Smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé v důsledku 
uzavírání této Smlouvy.

13.10 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran 
a účinnosti okamžikem zveřejnění v Registru smluv.

13.11 Tato—Smlouva nabývá platnosti..a-úcinnesti...v okamžiku jejího -podpísu-
všem i-Sm luvním i strafham h

13.12 Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a 
prohlašují, že je ujednána svobodně.

NA DŮKAZ ČEHOŽ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJUJÍ SVÉ 
PODPISY



Přílohy:
Příloha č. 1: Nabídka č. NAB-22-493.

V _O lo m o u ci_  dne__14.11 2022

VOLITA GROUP CZa.s. 
Konatel

V Olomouci dne___14.11 2022.

Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace



W
9i

Dodavatel: IČO: Odběratel: IČO: 00849081
VOLITA GROUP CZ a.s. DIČ. Odborný léčebný ústav DIČ: CZ00849081

Paseka, příspěvková
organizace Paseka 145

78397 Paseka 
Česká republika

Kontaktní údaje:

Česká republika

Kontaktní údaje:

Položka Množství jednotku Celkem Celkem vč. DPH

13 Servis balkónových dveří 118 ks 21%

18 Servis oken (kompletní servis 512 ks 21%
obsahuje: Nastavení, promazáni kování 
kontrola těsnosti)

10 Servis vchodových dveří 14 ks 21 %

11 Výměna těsnění (Demontáž starého 195 bm 
těsnění, čištění drážky, montáž nového 
těsnění + závěreční kontrola kvality)

Rozpis DPH
Sazba % Základ Daň

21 %

Konečná cena:
Konečná cena vč. DPH: 244 824,87 Kč



- 20% .

VO LITA ESI
S E R V I S  I K .

1 z 2


